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Et måltid fuld af kærlighed
Mormormad er blevet moderne. Når du tænker på din mormors mad, hvilken ret dukker så 
op i din erindring? Karbonader med stuvede ærter og gulerødder, grydestegt kylling med 
hjemmelavet agurkesalat, citronfromage. Mormormad er mad, der blev og bliver lavet med 
rigelig kærlighed. Mormormad er mad med hjertet. 

Når vi sætter os til bords og spiser sammen, så deler vi mere end den mad, der ligger på 
vores tallerken. Vi deler vores tid og vores ord, vores nærvær. Det er vigtigt og godt for 
fællesskabet imellem os. I familierne. Her hvor vi bor. Derfor er det så godt, at vi nu mødes 
flere gange om året til fællesspisning. Så får vi talt sammen. Vi lærer hinanden at kende. 
Måltidet er mere end maden.  

I kirken inviteres vi hver søndag til et påskemåltid. Vi spiser ikke lam. Vi spiser brød, og 
vi drikker vin. Hvad er det for noget brød, vi spiser? Det er usyret brød. Brød, der ikke er 
hævet. Det er det brød, Jesus spiste med sine disciple skærtorsdag aften ved deres påske-
måltid, som også blev deres sidste måltid. Det er det brød, som jøderne altid har spist, når 
det bliver påske, lige siden dengang Moses førte sit folk ud af fangenskabet i Ægypten. Det 
har sin forklaring. Da Moses og israelitterne skulle skynde sig ud af Ægypten, havde de ikke 
tid til at vente på, at de brød, de skulle have med sig på rejsen, først skulle nå at hæve. For 
tænk nu hvis Farao skulle finde på at skifte mening og ikke lade dem tage af sted alligevel. 
Det usyrede- det ikke hævede - brød, som jeg bager hver søndag morgen, og som vi spiser 
sammen ved gudstjenesten, har en meget lang historie bag sig. 

Det lille stykke brød og den lille smule vin, vi får serveret i kirken, ser ikke ud af særlig me-
get. Men også det måltid er meget mere end maden. Min mormor lagde rigeligt med kærlig-
hed i den mad, hun lavede. Måltidet i kirken er også et måltid fuld af kærlighed. Det er også 
et måltid, der skaber fællesskab. Mellem os der mødes ved bordet. Mellem os og værten. 
Jesus Kristus. Det er ham, der inviterer os. ”Kom som den du er. Du er velkommen. Der er 
også altid en plads til dig.” 

Når vi spiser mormormad, så sker det, at vi sender mormor en tanke. Vi tænker på, hvem 
hun var, hvem hun er. Og så lever hun i vores tanker. Vi husker hendes omsorg, hendes 
kærlighed. Vi husker måske også, hvad hun har fortalt os og lært os om, hvad der var vigtigt 
for hende. Sådan er det også ved måltidet i kirken. Når vi hører ordene, som Jesus siger 
”Gør dette til min hukommelse”, så betyder det: Når I spiser, så husk mig! Husk hvem jeg 
var. Hvem jeg er. Husk, hvad jeg gjorde, mens jeg var her. Husk den kærlighed jeg gav. 
Lige til det sidste. Husk min død. Husk min opstandelse. Husk mine ord. 
Et måltid giver os ny energi og nye kræfter, sådan er det også med måltidet i kirken. Vi får 
nye kræfter indeni og styrke til at leve med tro, med håb og med kærlighed. 

Glædelig påske! Jeg håber, at vi ses i kirken i påskedagene. 

Du er velkommen!

Louise Schousboe             



Påske i vores kirker
Palmesøndag d. 24. marts kl. 10.30 i 
Hjulby Kirke

 

Skærtorsdag d. 28. marts 
i Bovense Kirke
I Danmark kan vi lide 
at spise sammen.
Det har mennesker 
kunnet til alle tider.
Vi inviterer til påske-
måltid kl. 17.30 i konfir-
mandstuen. 
Menuen er lammesteg 
/ kylling, flødekartofler og salat.
Efter vi har spist sammen, følges vi ad til
gudstjeneste i Bovense kirke kl. 19.30.
Maden koster 125 kr., børn 50 kr.
Tilmelding senest d. 21. marts på
tlf. 65 36 12 00 eller mail: mls@km.dk.

Tag din nabo i hånden og kom. Alle er me-
get velkomne. Kirkebilen kører.

Langfredag d. 29. marts kl. 11.00 
i Hjulby Kirke
Liturgisk gudstjeneste med Frede Thorsen 
og jazztrioen ”Kosmos” 

Original mo-
derne jazz 
i et nordisk 
klingende 
univers.

Påskedag d. 31. marts kl. 10.30 
i Aunslev Kirke
Vi fejrer festgudstjeneste i vores kirke, der 
er smukt pyntet med påskeliljer og lys.
Ved gudstjenesten medvirker Micael Thra-
ne på trombone og Christian Westh på 
klokkespil.

2. Påskedag d. 1. april kl. 10.30
Gudstjeneste i Bovense Kirke

Store Bededags aften
Torsdag d. 25. april kl. 19.00 
i Aunslev kirke. 
En stille og stemningsfuld gudstjeneste 
med fokus på musikken. Vi får besøg af 
”Kor a la Carte” under ledelse af Therese 
Andreassen.

Efter gudstjenesten byder vi på varme hve-
der, te og kaffe.



Gudstjeneste med Storebælt som altertavle
Kristi Himmelfartsdag d. 9. maj kl. 10.30
Vi mødes i det fri med den smukkeste udsigt til Storebælt. I det dejligste 
forårsvejr - håber vi! Skulle vejret imod al forventning ikke vise sig fra den 
bedste side, flyttes gudstjenesten til Aunslev Kirke. Ved gudstjenesten 
medvirker Seniorblæserne fra Odense. Der er kirkekaffe.

Pinse i vores kirker
Pinsedag d. 19. maj kl. 10.30 i  Aunslev Kirke.

2. Pinsedag d. 20. maj kl. 10.30 i Bovense Kirke, hvor Sognekoret medvirker. 
Efter gudstjenesten er der kirkekaffe.

Vil du være med i koret, så tilmeld dig til Anne Marie, kirkernes organist, tlf. 61 69 28 51 
- eller mød bare op!

Vi øver i Konfirmandstuen i Skalkendrup Præstegård onsdag den 8. maj kl. 17.00 og tors-
dag den 16. maj kl. 17.00.



Forårskoncert
Michala Petri og Lars Hannibal i Hjulby Kirke torsdag d. 18. april kl. 19.30

Michala Petri og Lars Hannibal 
har spillet sammen i 30 år, og har 
spillet mere end 2000 koncerter 
verden over. 

På Michala Petri og Lars Hanni-
bals koncerter 2024 kan I opleve 
et nyt program. Duoen har sam-
mensat et program med vægt på 
det melodiske, som viser fælles-
nævnere for mange tidsaldres 
musik, og hvordan musikalske 
stemninger kan være de samme i 
en flere tusind år gammel kinesisk 
melodi og et helt nyt værk, skrevet 
til duoen af Poul Ruders. Musik af 
Dowland, Bach og Vivaldi bliver 
stillet overfor nyere stykker af Carl 
Nielsen, Thomas Laub, Piazzolla, 
Poul Ruders og Axel Borup- Jør-
gensen som i år ville være fyldt 
100 år, samt stykker af Michala 
Petri og Lars Hannibal. I nogle af 
værkerne vil de nutidige komponi-
ster spejle sig i den gamle musik 
eller bruge den som grundlag. 
Koncerten henvender sig til alle, 
og I bliver ledt gennem koncerten 
med korte introduktioner under-
vejs. 

”Det er to sande virtuoser, der mødes i Danmarks smukke kirker, og sammen får de publi-
kum til at leve og ånde musikken”

Alle er velkomne, og der er gratis adgang! 



Du kan altid tale med din præst
Er der noget du går og tumler med, som du 
har brug for at tale med nogen om, så kan 
du altid tale med din præst. Jeg ser ikke på 
klokken og det, som vi taler sammen om, 
bliver imellem os, for jeg har tavshedspligt. 
Du er velkommen her, men jeg kommer 
også gerne til dig. Ring på 65 36 12 00 eller 
skriv til mig på mls@km.dk så laver vi en 
aftale.

Fonden for kulturelle og sociale 
formål i Aunslev, Bovense og 
Hjulby kirkesogne

Har du/I en idé til et arrangement, der kan 
passe med fondens vedtægter, opfordrer 
vi dig/jer til at sende en skriftlig ansøgning 
til fondens bestyrelse. Du/I beskriver den 
idé eller det arrangement, som du/I søger 
tilskud til og oplyser om det beløb, du/I 
ansøger om. 

Næste ansøgningsfrist er den 5. maj.

Ansøgningen skal sendes til Louise 
Schousboe på adressen mls@km.dk eller 
afleveres i postkassen på Skalkendrupvej 
2, 5800 Nyborg.  

Er der spørgsmål, så er I velkomne til at 
skrive eller ringe på tlf. 65 36 12 00

Med venlig hilsen Fondsbestyrelsen
Jens Ankersø, Thorbjørn Vesterbjerg Nielsen, 
Liselotte Mikkelsen, Claus Winther, Louise Schous-
boe

Læs præstens prædikener

Du har nu mulighed for at læse 
Louises prædikener på vores hjemmeside: 

www.aunslevbovensekirker.dk

 Arrangementskalender 
kirke og sogn

- Mandag d. 11. marts kl. 19 
Der afholdes Stormøde om solcelleparken i 
Aunslevhallen.
- Tirsdag d.19. marts kl. 19 
Læderfar holder læderkursus med påskete-
ma i Hjulby forsamlingshus. 
(Opslag på Facebook kommer senere).
- Torsdag d. 21. marts kl. 19 
BLUP-udviklingsmøde i Aunslevhallen. 
(Opslag på Facebook kommer senere).
- Tirsdag d. 7. maj kl. 17.30 
Fællesspisning i Hjulby forsamlingshus. 
(Opslag på Facebook kommer senere).



 
Hvor henvender man sig?
Præst:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2, 5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mail: mls@km.dk træffes alle
dage undtagen mandag
Graver:
Tommy Dinesen
Tlf. 65 36 13 18
Organist:
Anne Marie Jørgensen
Tlf. 61 69 28 51
Kirkesanger/kirkemusiker:
Knud Erik Jørgensen
Tlf. 31 18 28 50
Menighedsrådsformand:
Kaj Agertoft Tlf. 20 25 40 92
Kirkeværge:
Poul Hansen Tlf. 65 36 15 63
Kirkernes hjemmeside:
www.aunslevbovensekirker.dk

Kirkens hjemmeside
Husk at du på vores hjemmeside og også på vores Fa-
cebookside kan orientere dig om næsten alt, hvad der 
sker i vores kirker, se billeder, læse præstens udvalgte 
prædikener og finde andre relevante oplysninger 
www.aunslevbovensekirker.dk

Klubben
Klubben i Skalkendrup præstegård er stedet, hvor vi mø-
des torsdag eftermiddage kl.14.30 – 16.30. Vi byder på 
forskellig underholdning, der serveres også altid en kop 
kaffe med kage, og samtalen går lystigt over bordene. 
Alle er meget velkomne- det gælder også dem, der end-
nu ikke kan kalde sig for folkepensionister.

Torsdag d. 21. marts kl. 14.30 - 16.30
”Arktiske skrøner” 
Fortælleren Lena Bjørn fortæller nogle af Jørgen Riels 
skønne skrøner og lidt om baggrunden for Riels historier 
fra Grønland. Vi møder et persongalleri bestående af 
elskelige og barokke særlinge fra fangst området i det 
nordøstlige Grønland. 

Torsdag d. 11. april kl. 14.30 - 16.30
 Vi spiller bankospil med fine præmier og sidegevinster

Torsdag d. 16. maj
Vi tager på udflugt i den smukke forsommer. Program og 
pris følger. 

Klubben mødes i konfirmandstuen ved præstegården. 
For bestilling af kørsel kontakt: 
Iris Hansen tlf. 30 54 17 48  



De gudstjenester, der er markeret med **, er ved sognepræsterne
CS: Christian von Tangen Sivertsen  MS: Marianne Aagaard Skovmand  IK: Ida Korreborg

KK=kirkekaffe

Kirkebil: Kirkebilen kan benyttes ved alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i både 

Aunslev, Bovense og Hjulby sogne. Det er også muligt at komme med, selv om man bru-

ger rollator eller kørestol. Det skal blot meddeles ved bestilling. 

Ring til 28 96 04 67 senest dagen før inden kl. 15.00.

Gudstjenesteliste Aunslev Bovense Hjulby

Marts
Søndag d. 10. marts kl. 10.30 KK
Søndag d. 17. marts kl. 10.30** CS
Palmesøndag d. 24. marts kl. 10.30
Skærtorsdag d.  28. marts 19.30
Langfredag    d.  29. marts kl. 11.00
Påskedag     d.  31. marts kl. 10.30
April
2. Påskedag d.    1. april kl. 10.30
Søndag d.   7. april kl. 10.30 KK
Søndag d. 14. april - Konfirmation kl. 11.00 kl. 09.30
Søndag d. 21. april kl. 10.30**MS
St. Bededags aften d. 25. april kl. 19.00
Søndag d. 28. april kl. 10.30 KK
Maj
Søndag d.  5. maj kl. 10.30
Kristi himmelfartsdag d. 9. maj - Udendørs kl. 10.30
Søndag d. 12. maj kl. 10.30** IK
Pinsedag d. 19. maj kl. 10.30 KK
2. Pinsedag d. 20. maj - Sognekor kl. 10.30
Søndag d. 26. maj kl. 16.00
Juni
Søndag d.   2. juni kl. 10.30
Søndag d.   9. juni kl. 10.30 KK


